Wmów nażych M. M. Panow

Napis tego listu bil taki. Sluga powolny

Nażemu wielce Mieciemu pa- *Basil. Gelinius*
nu Je' Mei Panu Marshallu. *Rector Acad;*
wi z Ich Mieiami pospolu *Crac. mp.*
nażemi Mieemi pany na-
seymi z gromadzonemi w
Sochaczewie etc. etc. od A-
kademy Krakowskiey pilnis
a pilnienalezy.

Excm-

Exemplar Epistolæ Rectoris Academiz Cracouensis
ad Comitiola Sochaczouensiæ datæ; ex
Polonicâ ad verbum latinc redditæ.

Magnifice Dñe Marschalce. *Vna cum alijs Magnificis Dominis.*

Academia Cracouensis uti semper
sub tutela & protectione Ordinum
Regni erat, ita nunc a suis aduersariis
oppressa, apud vestras Dñones,
Nostros Magnificos Dños, auxilium
& defensionē ardenter postulat. Pa-
tres Iesuitæ sicut ubique ita & in Academiâ esse vo-
lunt, & illâ sublatâ suas scholulas dilatare conti-
nunt. In quo perficiendo, cum illis omnes machi-
nationes ingeniosissimæ non successissent, hoc anno
demum vi armatorum à se conqueritorum, disputati-
ones suas inchoabant. Quâ in re magnam iniquita-
tem facile quiuis percipiet: non tantum quia illuc
se vi ingerunt, & per armatâ potentiam, quo sub spe-
cie humilitatis intrare non poterant; sed etiam hoc
audent contra assecurationem à S. R. M. nobis in
proximè præteritis Comitijs factam, per Illūm
D. Archiepiscopum Gnesnensem, Regni Primatem,
illos nihil attenturos fuisse, sine prævia Comitio-
rum constitutione: Vnde tantam illorum cupiditatem
cernentes Politici, palam dicunt (quod nos de illis
uti de viris Religiosis non sentimus) illos per has
suas scholas, villas aucupari, & Cœlum hominibus
digito monstrantes, ipsos vtrâq; manuscularia bo-
na captare, Calimachiam quandam à longè super
colla Nobilium attrahentes. Nos eis optamus ut
sine

Illust. D.
Archiepisco-
pus, negat
se tale re-
sponsum A-
cademicis
dedisse, ed
quod hoc
negocium
ad comitia
non fecerit

sint beati & florentes in Ecclesiâ, imò & in suis scho-
lis, quas adeo multis in locis collocarunt, ut paulò
post klechas ex pagis pellere cogantur. Sed iactem
deponscimus, ne se in nostrum angululum antiquum
& pauperem (in quo circa ducentos annos, exili
fundatione, fideliter Reipub. inferuimus) ingerant.
Quod cum ab illis impetrare non possimus, ad
Dñones vrás Nrōs Magnificos Dnōs, confugimus,
ardenter & obnixé postulantes, vt Vrā DD. Magni-
ficis Dñis Nuncijs, inter puncta id etiam commen-
dare dignentur, ut hi Patres modis suis archimyste-
riosis Academiam perdere desistant. Quod vbi fue-
rit; & felicitatem sanctorum antecessorum Dominus
Deus Dñibus vestris restituet, & libertates Dnonūm
Vrarūm, aliquando respirabunt. Tandem me cum
Academîa gratia Dnonūm Vrarūm nostrorum Mag-
nificorum DD. commendabo. Bronovviciis (sub hanc
dispersionem ob pestilentiam) 26. Nouembris, Anno
Domini 1622.